РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БОГОЯВЛЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОГОЯВЛЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

	01.03.2010
	ст.Богоявленская
	№ 11

О мерах по обеспечению сохранности персональных данных и исключению несанкционированного доступа к ним в Администрации  Богоявленского сельского поселения
В соответствии с  Законом № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. «О персональных данных» и
Положением об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без использования средств автоматизации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 15.09.2008 № 687, Положением об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 17.11.2007 № 781, Положением об обработке персональных данных в Администрации Богоявленского сельского поселения., в целях обеспечения сохранности персональных данных и исключению несанкционированного доступа к ним в Администрации  Богоявленского сельского поселения
1. Назначить должностных лиц, ответственных за реализацию мер по обеспечению сохранности персональных данных (приложение 1).
2. Утвердить список лиц, имеющих право доступа к персональным данным в Администрации Богоявленского сельского поселения (приложение 2).
3. Утвердить требования к хранению и использованию персональных данных (материальных и электронных носителей персональных данных) в Администрации Богоявленского сельского поселения (приложение 3).
4.  Ознакомить лиц, допущенных к работе с персональными данными с положением об обработке персональных данных в Администрации Богоявленского сельского поселения, об ответственности за нарушение конфиденциальности, незаконное использование и распространение персональных данных.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
 Глава Богоявленского сельского поселения                     Ю.Г.Черячукин
Приложение 1

к распоряжению Администрации

Богоявленского сельского поселения
от 01.03.2010 № 11
Должностные лица
 Администрации Богоявленского сельского поселения,
ответственные за реализацию мер

по обеспечению сохранности персональных данных
1. Начальник сектора экономики и финансов Кожанова Светлана Дмитриевна;

2. Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Губарева Наталья Анатольевна;

3. Главный бухгалтер-ведущий специалист Рябоконь Людмила Викторовна;

4. Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Олейник Ольга Викторовна ;

5. Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям Кочетова Нина Ефимовна;

6. Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозыяйства Кузнецова Ольга Дмитриевна;

7. Инспектор по работе с населением Самойлова Ольга Васильевна;

8. Инспектор по осуществлению первичного воинского учета Ершова Раиса Владимировна.
Приложение 2
к распоряжению Администрации

Богоявленского сельского поселения
от 01.03.2010 № 11
Список лиц,

имеющих право доступа к персональным данным

в Администрации Богоявленского сельского поселения
1. Начальник сектора экономики и финансов Кожанова Светлана Дмитриевна;

2. Специалист 1 категории сектора экономики и финансов Губарева Наталья Анатольевна;

3. Главный бухгалтер-ведущий специалист Рябоконь Людмила Викторовна;

4. Специалист 1 категории по правовой, кадровой, архивной работе и регистрационному учету Олейник Ольга Викторовна ;

5. Специалист 1 категории по имущественным и земельным отношениям Кочетова Нина Ефимовна;

6. Специалист 1 категории по вопросам муниципального хозыяйства Кузнецова Ольга Дмитриевна;

7. Инспектор по работе с населением Самойлова Ольга Васильевна;

8. Инспектор по осуществлению первичного воинского учета Ершова Раиса Владимировна
Приложение 3
к распоряжению Администрации

Богоявленского сельского поселения
от  01.03.2010 № 11
Требования к хранению и использованию персональных данных (материальных и электронных носителей персональных данных) в администрации Богоявленского сельского поселения
1. Носители персональных данных, обрабатываемые в разных целях, должны храниться раздельно.

2. Материальные и электронные  носители персональных данных должны храниться в помещениях с запирающейся дверью, доступ в которые ограничен.

3. Помещения для хранения материальных носителей персональных данных должны быть оборудованы запирающимися шкафами для хранения материальных носителей персональных данных.
4. Электронные носители персональных данных должны быть защищены от несанкционированного доступа к ним паролем.

5. Срок хранения электронных документов должен соответствовать сроку хранения бумажных документов.